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	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА
 ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА


	

	


Заключение

на проект постановления администрации Партизанского городского округа «О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Партизанского городского округа» на 2014- 2018 годы»

02.02.2016                                                                                           № 3
В соответствии с п. 2 ст. 9 Федерального закона РФ от 07.02.2011                   № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской федерации и муниципальных образований», на основании статьи 8 Положения о Контрольно-счетной палате Партизанского городского округа, утвержденного решением Думы Партизанского городского округа от 26.09.2014 № 114-р в редакции от 31.10.2014, Контрольно-счетной палатой Партизанского городского округа (далее – КСП ПГО) проведена финансово-экономическая экспертиза на проект постановления администрации Партизанского городского округа ««О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Партизанского городского округа» на 2014- 2018 годы» (далее – Проект постановления). 

Проект постановления поступил в КСП ПГО 29.01.2015 года, с сопроводительным письмом от 25.04.2016 №1.2-10-1/263.

 Одновременно с Проектом постановления администрацией Партизанского городского округа были представлены документы обосновывающие внесение изменений и пояснительная записка.

Финансово-экономическая экспертиза Проекта постановления проведена с целью подтверждения обоснованности предлагаемых изменений муниципальной программы.

В результате финансово-экономической экспертизы представленного Проекта постановления установлено следующее.

Представленный Проект постановления предусматривает внесение изменений в суммовые показатели реализации программы на 2016 год согласно решения Думы ПГО от 15.12.2015 №227-р «О бюджете Партизанского городского округа на 2016 год», в том числе:

1. В раздел «Объем средств местного бюджета на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на  реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов, бюджетов государственных  внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников, в случае участия их участия в реализации муниципальных программ» паспорта муниципальной программы;

2. В раздел 4 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы»;

3. В раздел «Объем средств местного бюджета на финансирование подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых на  реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов, бюджетов государственных  внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников, в случае участия их участия в реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы «Создание и организация МФЦ предоставления государственных и муниципальных услуг на 2014 – 2016 годы»;

4. В раздел 6 подпрограммы «Создание и организация МФЦ предоставления государственных и муниципальных услуг на 2014 – 2016 годы»;

5. В раздел «Объем средств местного бюджета на финансирование подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых на  реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов, бюджетов государственных  внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников, в случае участия их участия в реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие муниципальной службы в ПГО на 2014 – 2018 годы»;

6. В раздел 6 подпрограммы «Развитие муниципальной службы в ПГО на 2014 – 2018 годы»;
7. В раздел «Объем средств местного бюджета на финансирование подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых на  реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов, бюджетов государственных  внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников, в случае участия их участия в реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы «Противодействие коррупции в ПГО на 2014 – 2018 годы»;
8. В раздел 6 подпрограммы «Противодействие коррупции в ПГО на 2014 – 2018 годы»;
9. Приложение №6 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов, бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников, в случае их участия в реализации муниципальной программы «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Партизанского городского округа» на 2014- 2018 годы» изложено в новой редакции.
Последнее изменение в муниципальную программу «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Партизанского городского округа» на 2014- 2018 годы»  (далее – Программа) было внесено постановление администрации Партизанского городского округа от 30.12.2015    №1210-па. 
В нарушение требований пункта 2 статьи 157 Бюджетного кодекса РФ, подпункта 7 пункта 2 статьи 9 Федерального закона РФ от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской федерации и муниципальных образований», статьи 8 Положения о Контрольно-счетной палате Партизанского городского округа, утвержденного решением Думы Партизанского городского округа от 26.09.2014 № 114-р в редакции от 31.10.2014 внесение изменений в Программу постановлением от 30.12.2015 №1210-па было произведено без проведения финансово –экономической экспертизы в Контрольно – счетной палате ПГО.
В нарушение порядка обеспечения открытости и доступности сведений, содержащихся в документах а, равно как и самих документов путем размещения на официальном сайте в сети Интернет (www.partizansk.org) на момент проведения экспертизы не размещены на сайте администрации ПГО следующие документы:

- постановление администрации ПГО от 30.12.2015 №1210-па «О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Партизанского городского округа» на 2014- 2018 годы»;
- постановление администрации ПГО от 08.12.2015 №1108-па «О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Партизанского городского округа» на 2014- 2018 годы».
1. Изменение объема финансового обеспечения Программы.

Согласно Проекту постановления объем финансового обеспечения мероприятий Программы увеличена на 9 075 тыс. рублей (с 17 069,521 тыс. рублей до 26 144,521 тыс. рублей), в том числе:

· в 2014 году объем финансового обеспечения не изменяется (196,51 тыс. рублей);

· в 2015 году объем финансового обеспечения не изменяется (15 698,011 тыс. рублей);

· в 2016 году  объем финансового обеспечения увеличен на  9 075 тыс. рублей (с 685 тыс. рублей до 9760 тыс. рублей) в связи с приведением в соответствие бюджетных ассигнований на 2016 год предусмотренных в решении Думы ПГО от 15.12.2015 №227-р «О бюджете ПГО на 2016 год»;

· в 2017 году объем финансового обеспечения не изменяется (245 тыс. рублей);
· в 2018 году объем финансового обеспечения не изменяется (245 тыс. рублей)

Увеличение объема финансового обеспечения Программы связано с изменениями финансового обеспечения следующих мероприятий.
	Направление

мероприятия
	Год
	Объем финансового обеспечения, тыс. рублей
	Изменения, тыс. рублей

(гр.4-гр.3)
	в том числе:

	
	
	Программа
	Проект постановления
	
	

	
	
	
	
	
	Федер.

бюджет
	Краевой бюджет
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	5
	7
	

	1.Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Партизанского городского округа» на 2014 – 2018 годы.
	2014-2017
	17 069,521
	26 144,521
	9 075
	2 300,384
	11086,917
	12 757,22

	2. Подпрограмма «Создание и организация деятельности многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Партизанского городского округа» на 2014-2016 годы
	
	15 851,011
	24 831,011
	8 980,0
	2 300,384
	11 086,917
	11 443,71

	
	2014
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	2015
	15 421,011
	15 421,011
	0
	2 300,384
	6 381,917
	6 738,71

	
	2016
	430,0
	9 410
	8 980,0
	0
	4 705,0
	4 705,0

	
	2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1. Создание муниципальной организации – многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ)
	
	8 682,301
	8 682,301
	0
	2 300,384
	6 381,917
	0

	
	2014
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	2015
	8 682,301
	8 682,301
	0
	2 300,384
	6 381,917
	0

	
	2016
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3. Проведение проектных работ по капитальному ремонту здания, расположенного по адресу: г. Партизанск, ул. Аллилуева, 11
	
	240,26
	240,26
	0
	0
	0
	240,26

	
	2014
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	2015
	240,26
	240,26
	0
	0
	0
	240,26

	
	2016
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.4. Проверка сметной документации по капитальному ремонту здания, расположенного по адресу: г. Партизанск, ул. Аллилуева, 11
	
	67,14
	67,14
	0
	0
	0
	67,14

	
	2014
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	2015
	67,14
	67,14
	0
	0
	0
	67,14

	
	2016
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.5. Проведение капитального ремонта здания, расположенного по адресу: г. Партизанск, ул. Аллилуева,
	
	3 665,10
	3 665,10
	0
	0
	0
	3 665,10

	
	2014
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	2015
	3 665,10
	3 665,10
	0
	0
	0
	3 665,10

	
	2016
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.6. Построение информационно-коммуникационной  инфраструктуры, оснащение мебелью, офисной техникой, программно-техническими комплексами, техническими средствами, средствами телекоммуникаций и защиты информации.
	
	886,21
	536,21
	-350,0
	0
	0
	536,21

	
	2014
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	2015
	536,21
	536,21
	0
	0
	0
	536,21

	
	2016
	350
	0
	-350
	0
	0
	0

	
	2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.7. Расходы на обеспечение деятельности МФЦ
	
	2 280,0
	11 640,0
	9 360,0
	0
	4 705,0
	6 935,0

	
	2014
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	2015
	2 230,0
	2 230,0
	0
	0
	0
	2 230,0

	
	2016
	50,0
	9 410,0
	9 360,0
	0
	4 705,0
	4 705,0

	
	2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3. Подпрограмма

«Развитие муниципальной службы в Партизанском городском округе» на 2014-2018 годы
	
	1 195,0
	1 290,0
	95,0
	0
	0
	1 290,0

	
	2014
	193,0
	193,0
	0
	0
	0
	193,0

	
	2015
	272,0
	272,0
	0
	0
	0
	272,0

	
	2016
	250,0
	345,0
	95,0
	0
	0
	345,0

	
	2017
	240,0
	240,0
	0
	0
	0
	240,0

	
	2018
	240,0
	240,0
	0
	0
	0
	240,0

	3.7. Профессиональная переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих, получение консультационно-информационных услуг в форме семинаров
	
	1 195,0
	1 290,0
	95,0
	0
	0
	1 290,0

	
	2014
	193,0
	193,0
	0
	0
	0
	193,0

	
	2015
	272,0
	272,0
	0
	0
	0
	272,0

	
	2016
	250,0
	345,0
	95,0
	0
	0
	345,0

	
	2017
	240,0
	240,0
	0
	0
	0
	240,0

	
	2018
	240,0
	240,0
	0
	0
	0
	240,0

	4. Подпрограмма «Противодействие коррупции в Партизанском городском округе» на 2014-2018 годы
	
	23,51
	23,51
	0
	0
	0
	23,51

	
	2014
	3,51
	3,51
	0
	0
	0
	3,51

	
	2015
	5,0
	5,0
	0
	0
	0
	5,0

	
	2016
	5,0
	5,0
	0
	0
	0
	5,0

	
	2017
	5,0
	5,0
	0
	0
	0
	5,0

	
	2018
	5,0
	5,0
	0
	0
	0
	5,0

	4.5. Формирование нетерпимого  отношения  к проявлениям коррупции
	
	23,51
	23,51
	0
	0
	0
	23,51

	
	2014
	3,51
	3,51
	0
	0
	0
	3,51

	
	2015
	5,0
	5,0
	0
	0
	0
	5,0

	
	2016
	5,0
	5,0
	0
	0
	0
	5,0

	
	2017
	5,0
	5,0
	0
	0
	0
	5,0

	
	2018
	5,0
	5,0
	0
	0
	0
	5,0


В решении Думы ПГО от 15.12.2015 №227-р «О бюджете ПГО на 2016 год» предусмотрены бюджетные ассигнования на содержание МФЦ в рамках муниципальной программы «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Партизанского городского округа» на 2014- 2018 годы» 9 410,0 тыс. рублей, что соответствует проекту постановления.
Решением Думы ПГО от 15.12.2015 №227-р выделены бюджетные средства на профессиональную переподготовку муниципальных служащих в рамках муниципальной программы «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Партизанского городского округа» на 2014- 2018 годы» в сумме 345,0 тыс. рублей. Указанная сумма соответствует Проекту постановления.
Заключение

на проект постановления администрации Партизанского городского округа ««О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Партизанского городского округа» на 2014- 2018 годы». Установлены следующие замечания:

1. В нарушение требований пункта 2 статьи 157 Бюджетного кодекса РФ, подпункта 7 пункта 2 статьи 9 Федерального закона РФ от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской федерации и муниципальных образований», статьи 8 Положения о Контрольно-счетной палате Партизанского городского округа, утвержденного решением Думы Партизанского городского округа от 26.09.2014 № 114-р в редакции от 31.10.2014 внесение изменений в Программу постановлением от 30.12.2015 №1210-па было произведено без проведения финансово –экономической экспертизы в Контрольно – счетной палате ПГО.

2. В нарушение порядка обеспечения открытости и доступности сведений, содержащихся в документах а, равно как и самих документов путем размещения на официальном сайте в сети Интернет (www.partizansk.org) на момент проведения экспертизы не размещены на сайте администрации ПГО следующие документы:

- постановление администрации ПГО от 30.12.2015 №1210-па «О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Партизанского городского округа» на 2014- 2018 годы»;

- постановление администрации ПГО от 08.12.2015 №1108-па «О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Партизанского городского округа» на 2014- 2018 годы».
С учетом изложенного Контрольно-счетная  палата Партизанского городского округа предлагает Администрации Партизанского городского округа:
1. Своевременно и в полном объеме предоставлять в Контрольно – счетную палату Партизанского городского округа на финансово – экономическую экспертизу проекты постановлений о внесении изменений в муниципальную программу «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Партизанского городского округа» на 2014- 2018 годы»;

2. Размещать на официальном сайте Администрации Партизанского городского округа в сети Интернет постановления о внесении изменений в муниципальные программы.

Председатель Контрольно – счетной палаты

Партизанского городского округа                                               Л. И. Аношина

Аудитор Контрольно – счетной палаты

Партизанского городского округа                                               Л. Н. Пикалова
